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Bontsuk le a színházat! ?
V A  I u h z ^

az Eperjesi Lapok» közölte "Indítvány -ra.
Bontsuk le a színházat! Ez a csata- 

kiáltásnak beillő jelszó hangzott el 
helybeli laptársunk legutóbbi számá­
nak hasábjain. A színház földszint­
jét kávéháznak, az emeletet szállo­
dának kell átalakítani, — fűzi to­
vább eszmemenetét az «indítvány »- 
nak címzett vezércikk. Eminens köz­
érdekről, városunk kulturális életé­
ben elsőrendű fontossággal biró 
ideáról lévén szó, kötelességünknek 
tartjuk az «indítvány* érdeméhez 
hozzászólani, a felvetett eszme élet- 
képességéről a legönzetlenebb ob­
jektivitás terén állva, nyilatkozni.

Az "indítvány* közvetlen oka — 
az előttünk ismeretlen cikkíró állí­
tása és érvelése szerint — az eper­
jesi közönségnek a színjátszás iránt 
tanúsított állandó közönye, a hiva­
tásos színművészet pangása, mos­
toha sorsa. Direktort és szintársu- 
latot városunkban nem pártolnak, 
érzéketlen a közönség a szinművé- 
szettel szemben. Ennek az okszerű 
következménye, a vezércikkíró által 
leszűrt tanulsága, racionális megol­
dási módja: bontsuk le a színházat...

A színház a kulturális fejlődés, 
a nemzeti művelődés és a hazafias 
érzelmek felszentelt hajléka. Thália 
csarnokában a nemzeti kultúra me­
leg otthonra talál. Nem igaz az, a 
mit a szóban forgó vezércikk be­
vezető soraiban állít: «Elmúlt már 
az az idő, hogy a műveltség kiváló 
tényezőjének s a hazafiság oltárá­
nak tekintsük a színpadot . A kul­
turális fejlődésnek, a nemzeti mű­
velődésnek nincsen betetőzése, nin­
csen határa és nem következhetik 
be soha az az időpont, a mikor a 
kitűzött végcél megvalósításáról, a 
nemzeti munka befejezéséről szól­
hatnánk. A nemzeti művelődésnek 
vezércsillaga a végnélkül való töké- 
letesbedés, a fáradhatlan haladás, 
előrenyomulás a kulturális fejlődés 
végtelen útjain. Az emberi gyarló­
ság, a fogyatékos emberi képesség 
ez utakon elfáradhat, megtörhetik, 
de a teljes és véges diadalt kiküz- 
deni sohasem fogja.

Téves és helytelen tehát oly né­
zet, oly felfogás, hogy a kulturális 
fejlődés egyik elsőrendű tényezője, 
egyik kiváló eszköze, a szinpad, a 
színművészet hajléka ma már nem 
szolgálja ama célt, melyet a múlt­
ban szolgált A színművészet ma is, 
mint régen, mint mindig, a nemzeti 
művelődés kiváló faktora. És ha­

zánkban különösen hervadhatlan 
érdemei vannak, művelődéstörté­
neti jelentősége aranybetűkkel van 
Klio könyvébe bevezetve. Thália ön- 
zetlen, gyakran kimondhatlan szen­
vedéseket, nélkülözéseket tűrő, a 
nemzeti művelődésért küzdő, bo­
lyongó papjai a nemzeti művelődés 
oltárán a hazaszeretet örök mécse­
sét őrzik és ápolják. És kétszeresen 
fontos és megbecsülendő nemzeti 
missziójuk itt nálunk, vármegyénk­
ben, városunkban, a hol a különböző 
retrograd áramlatok közepette a 
magyarság védőbástyáinak leghí 
vebb védelmezői. Terjesztik a nem­
zeti érzületek magasztos eszméit, 
hirdetik az « örök emberi»igéit azok­
ról a deszkákról, melyekről a mű­
vészet segélyével a leghathatósabb, 
a legközvetlenebb módon érhető el 
az ideális cél és melyeken részükre, 
sajnos, csak nélkülözés, gáncs és 
csalódás terem.

Városunkban a kulturális intéz­
mények vajmi csekély számban 
vannak. Nagy áldozatok árán fel­
épült a városi színház, egy régi, 
rég óhajtott terv megvalósult. És 
most alig huszonöt év múlva a szín- 
művészetnek szentelt csarnokok fö­
lött felhangzik a csatakiáltás: bont­
suk le a színházat!

Nem, ne bontsuk, ne bántsuk 
a színházat. A színművészet tem­
plomához szeutségtelen kezekkel 
nyúlni, a templomot lerombolni, 
falait ledönteni — vandal kegyet­
lenség, szentségtörés, a kultúra 
arculcsapása volna A mit egy 
negyedszázaddal ezelőtt, a nemzeti 
művelődés, a város szellemi szín­
vonalának emelése, az intellektuális 
fejlődés okozta szükséglet kielégí­
tése érdekében az esztétika, a mű­
vészet ihletétől felbuzdult, áldo­
zatra kész, ideális gondolkodású 
férfiak alkottak, — ne törjük azt 
össze barbár, hívatlan kézzel. Ha 
alkotni nem tudunk — rombolni 
nincs jogunk! Ha a haladás, az 
ambiciózus alkotás, kulturális fej­
lődés virágos útjain előrenyomulni 
képtelenek vagyunk — legalább 
ne sülyedjünk a tudatlanság, a 
barbarizmus örvényébe.

A legkisebb, legigénytelenebb 
városkának is az ambíciója, törek­
vése, hogy a Múzsáknak állandó 
hajlékot teremtsen A város szel­
lemi nívójának jóformán előfeltétele, 
hogy színháza, állandó, tervszerűen 
berendezett színpada legyen. A mi 
a gyermeknek és az ifjúnak az 
iskola, az a felnőttnek, a létért

folytatott küzdelemben önállóságra 
teremtett embernek a szinpad. Ez 
az élet iskolája. Ennek is nevezik. 
És helyesen. Oda jár megpihenni, 
szórakozni és művelődni az ember. 
Tanulni s az élettapasztalatokon át­
szűrődött igazságokat megismerni. 
Erény és vétek, hiba és botlás, 
gáncs és dicséret testet öltve, plasz­
tikus alakban onnan, a színpadról 
hirdeti a maga jelmondásait. A szín­
pad tanít, gyönyörködtet és nemesít.

És íme, akad egy eszme, mely­
nek az a kimondott célja, hogy 
Thália istennőt elűzze, elkergesse 
otthonából, hontalanná, hajlékta­
lanná tegye. Csak azért, mert a 
szinpártolás Eperjesen elégtelen. 
Csak azért, mert a színművészei­
nek mostoha a sorsa városunkban. 
Csak azért, hogy a Múzsák felszen­
telt helyén — étterem, szálloda és 
kávéház legyen! . . .

Önkéntelenül eszembe jut az ókor 
Spártájának egy törvényileg szen­
tesített szokása. Spárta csak telje­
sen egészséges, ép testű, hibátlan 
szervezetű polgárokat óhajtott. A 
ki nem volt az, a melyik csecsemő 
valamelyes testi hibában szenvedett, 
odahurcolták a tarpeji sziklához és 
a gyönge test — lezuhant a fene­
ketlen mélységbe. így azután az 
élők mind életképesek is voltak.

A színművészet és szinpártolás 
beteges symptomákat mutat váro­
sunkban Szinte kételkednünk kell 
életképességében A felvetett eszme 
szerint tehát öljük meg, taszítsuk 
le a gondolatok tarpeji sziklájáról!

ó h  nem ez a mód, nem ez a 
megoldás. Ha tikkasztó nyári nap 
perzselő sugara hervadást hoz a 
virágra, úgy ezt öntözni kell és 
ismét feléled, illatos lesz. Rossz 
kertész az, ki a virágot ilyenkor 
tövéről lemetszi Rossz orvos a?, 
ki a beteget méreggel akarja — 
gyógyítani. Ha tehát Eperjesen a 
közönség közönyt mutat a szín­
művészet iránt, úgy a megoldási 
mód nem az, hogy — a színházat 
leromboljuk, hanem: törjük meg 
a közönyt)

Igaz az, hogy az eperjesi közön­
ségnek a színművészet iránt való ér­
zéke majdnem kihaltnak látszik.Va- 
lóságos lethargikus álom ez, mely­
ből csak egy-egy műkedvelői elő­
adás alkalmából ébred fel. A hiva­
tásos színészet nem érdekli közön­
ségünket. Újdonság, premiér, rek­
lám mind kárba vész, az <*ezer- 
szemű* Caesart hályog ülte meg.

Ámde ezen, különben is csak

időleges — átmeneti jellegűnek te­
kinthető közöny nem szolgálhat 
indokul arra, hogy a szinművészet 
ellen merényletet kövessünk el. A 
hiba a közönségben van. Tehát a 
hibát is ott kell gyógyítani, orvo­
solni, kiküszöbölni.

Társadalmi akciót kell indítani 
a szinpártolás érdekében! Álljanak 
össze azok, kik tekintélyük, pozíció­
juk révén vezető szerepre hivatvák 
városunkban Tapasztaltuk, hogy 
kevésbbé nemes, ideális, kevésbbé 
nemzeti és kulturális célok meg­
valósítása sikerült városunkban egy­
öntetű, közös eljárás, társadalmi 
akció révén. A szinművészet meg­
érdemli a csekély fáradságot és az 
aránylag csekély anyagi áldozatot, 
a mivel az akció kapcsolatos volna.

Ki jár városunkban színházba? 
Tisztelet a karzati közönségnek. A 
közkatona, a cselédleány elhozza 
a maga pár krajcárját, feláldozza a 
szinművészetért, pedig nekik na­
gyobb áldozat ez, mint uruknak az 
a forint. De az úri-családok nem 
járnak. Mondják, hogy Eperjes a 
«Tarcza-parti Athéné®,annyi benne 
az intelligencia. Szegény Athéné, 
sok benned a bagoly és a mi vele 
jár, a sötétség!. .

Kétségtelen, hogy városunkban 
nagy számban van az úgynevezett 
intelligens elem képviselve. Sok a 
kereskedő, iparos. Sok a tanár, 
közhivatalnok (állami, vármegyei és 
városi), sok az ügyvéd, orvos stb. 
Ha ezeknek csak egy huszadrésze 
színházlátogató volna, zsúfolásig 
megtelnék minden este szegény, le­
rombolásra szánt színházunk. De 
ők nem jönnek, csak kritizálnak 
látatlanba — színész és színtársu­
lat fölött! . .

Egészséges, erélyes, őszinte tár­
sadalmi akció kell ide; ez segítene. 
Járják be az úrasszonyok az egyes 
intelligens családokat,álljanak össze, 
buzdítsanak, igyekezzenek híveket 
toborzani, és nagyobb, dicsőbb lesz 
az érdemük, ha ilykép sikert érnek 
el, mint az az érdem, a melyet az­
által gondolnak elérhetni, hogy mint 
műkedvelők — belekontárkodnak 
a szinművészetbe, hamisan dekla- 
málva a színpadon és toilleteket 
mutogatva

A fennálló páholyrendszert pedig 
meg kell szüntetni. Bármi áron, de 
feltétlenül. Abderai állapot az, hogy 
egyes családok különös előjogokat 
élvezzenek a szinidirektor rovására, 
sőt egyenes tönkretételével. Mutas­
sák meg e családok, hogy a mű­
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felvilágosodottságot és haladást, 
úgy Eperjes városa a nagy nyilvá­
nosság előtt a közvélemény színpa­
dán a maradiság, nevetséges kicsi­
nyesség és barbár felfogás bohóc­
szerepére volna kárhoztatva, ment- 
hetlenül és örök időkre, mert a ki 
az élet színpadán válik nevetsé­
gessé, nyílt színen marad mind­
végig és nem gördül le sohasem 
reája a jótevő feledés függönye!!

Dr. B  A.

B o c s k a y.
— Bocskay- ünnepély Eperjesen.

A bécsi béke háromszázadik év­
fordulóját íme megtisztult közélet 
és a politikai újjászületés köszönti 
Magyarországon s a midőn kegyele- 
tes áhítattal hódolunk meg Bocskay 
nagysága előtt, elmondhatjuk: mi 
is küzdöttünk a szabadságért és 
megadatott nemzedékünknek, hogy 
egy-egy lépéssel előbbre hatoljon 
Ujjongó májusi dalok, napsugár­
ban kóválygó fecskék, a tavasz 
egész pompája köszönti Bocskay 
emlékezetét, és a természet megúj­
hodásának elragadó keretében egy 
ünneplő nemzet egységes összetar­
tással találkozik a hős tiszteleté­
ben, a szabadság lelkes szereteté- 
ben. A kard, melyet Bocskay for­
gatott, nem múzeumi tárgy a ma­
gyar nemzet ereklyeházában, hanem 
élő fegyver a még egyre zajló nem­
zeti küzdelmünkben. Ez a kard 
háromszáz esztendő óta egy per­
cig sem pihent hüvelyében, hanem 
egyre villogott a szabadság szent 
harcában, mint hagyományos védő­
pallosa a magyar függetlenségnek. 
Ez a kard sohasem támadt, hanem 
mindig csak az önvédelem szent har­
cát vívta nemzetünk ellenségei ellen.

Vajha megpihenhetne végre e 
kard hüvelyében, hogy a beállott 
béke és nyugalom áldásos jegyé­
ben a biztos fejlődés útjára tér­
hetne sokat zaklatott országunk!

Szerte a hazában lelkesen ünnep­

ük a nagy férfiú emlékét. Az egész 
ország visszhangzik Bocskay nevé­
től. A szabadságharcosok legelse- 
jének, Rákóczinak ősi fészkében, 
nálunk Eperjesen nincsen ünnep­
lés. Elhalasztották őszre, a mikor 
Caraffa vértanúi emléktáblájának 
leleplezésével és a jogász-zászló fel­
avatásával egyetemben, e fényes és 
impozáns ünnepség keretében lógja 
városunk közönsége is leróni a nagy 
szabadsághős iránt érzett odaadó 
kegyeletét. Hiszszük és reméljük, 
hogy ez a nagy ünnepség méltó 
lesz az ünneplőhöz és ünnepekhez 
egyaránt, hogy szép és impozáns 
lesz, hullámverése túlterjed a megye 
szűk határain, — országos jelentősé­
gűvé emelkedik. Ha az előkészítő­
bizottság kellő széles alapokra 
fekteti a hármas ünnepséget, meg 
vagyunk róla győződve, hogy vá­
rosunk őszszel színhelye lesz egy 
fényes országos ünnepségnek és 
falai között tisztelheti a haza szine- 
javát; városunk közönsége pedig 
ezeknek előtte tehet tanúságot ha- 
zatíságáról, a szabadság szentelt 
eszméje iránt érzett önzetlen lel­
kesedéséről.

Gyógyszerészek napja.
— Saját tudósítónktól. —

A Magyarországi Gyógyszerész-Egylet 
nyolcadik járása szombaton tartotta Eper­
jes város tanácstermében évi közgyűlé­
sét. A közgyűlést — melyen 38 gyógy­
szerész jelent meg — Megay Gusztáv 
elnök nyitotta meg. Megnyitóbeszédé­
ben üdvözölte a megjelenteket és ecse­
telte a közgyűlés célját.

A közgyűlés tőképpen a gyógyszerész 
és segédje közti viszony mikénti szabá­
lyozását tárgyalta, és elhatározta, hogy e 
tekintetben hozott határozatát a Magyar­
országi Központi Gyógyszerész-Egylettel 
közölni fogja.

A sátoraljaújhelyi gyógyszerészek meg­
hívására a közgyűlés elhatározta, hogy a 
legközelebbi közgyűlést Sátoraljaújhelyen 
fogják megtartani. A közgyűlés az elnök 
éltetésével ért véget.

A közgyűlés után a Gellért éttermé­
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vészét oltárára ők is képesek áldo­
zatokat hozni. Mondjanak le az 
igazságtalan előjogokról a közérdek 
szempontjából. Ha valahol, úgy e 
tárgyban van helye az önzetlenség­
nek. A liberális felfogást mélyen 
sérti e középkori intézmény és 
kétes világot vet az előjogokhoz 
görcsösen ragaszkodókra Vagy mű­
pártoló az a nehány család, a ki ez 
előjogokat gyakorolja, vagy nem. 
Ha nem — nagyobb megerőltetés 
és áldozat nélkül mondhatnak le 
róluk. Ha igen — úgy kell, hogy 
ne megjelenésükkel, de anyagilag 
pártolják a színtársulatokat és épp 
úgy megfizessék a műélvezet árát, 
mint az a színházlátogató a karza­
ton, az erkélyen vagy a földszinten.

Csak némi áldozatkészség tehát, 
a tulajdonpáholy-rendszer meg­
szüntetése, és városunkban a szín­
művészet ismét felvirágzik, újra fel­
éled. Intenzivebb szinpártolás ese­
tén a színtársulatok anyaga is jobb, 
megfelelőbb, a színjáték is művé­
szibb, élvezetesebb lesz.

A mi pedig a színházépület mai 
berendezésének «életveszélyes jel­
legét- illeti, úgy éppen legilleté­
kesebb helyről vett értesítés sze­
rint szakértőileg megállapittatott, 
hogy az épület és berendezés a tűz­
rendészet! és -biztonsági kivánal­
maknak megfelel. De ettől elte­
kintve, ha tényleg felmerül a ja­
vítás,kiegészítés szüksége,úgy ezt el­
végezni kell; szóval: javítani, fentar- 
tani, de semmikép sem — rombolni...

Kávéházunk van elég Eperjesen. 
Tán sok is. Színházunk csak egy 
van. Ezt tartsuk meg, őrizzük, gon­
dozzuk, mint a művészet felszen­
telt templomát. Maradjon az «in­
dítvány* annak, a mi: egy torz­
szülött eszme. Mert ha valami­
kor egyetlen színházunk csarnokait 
szentségtelen kezek összerombol­
nák, megfosztva bennünket a kul­
turális fejlődés e hatalmas ténye­
zőjétől, romba döntve művészetet,

=  T Á  K  ( J A .  = =  

A P ó n z.
Irta And.'i Gyula.

Ti apró, égi istenek:
Hatalmatok be semmis, be hazug I 
Hódolva rám tekintsetek:
Mert én vagyok az Igazság, az Út!
Én vagyok az örökforrású Fény, 
Megváltó Messiása a szegénynek.
Az ész, erő, a szép, a jó enyém, 
Enyém a Halál és enyém az Élet, 
Rajtam nem győz hatalmatok 
A Pénz vagyok!

A Pénz!.
Urak ura I
Gyámoltalanok gyámolftója I 
Az éhesnek kenyeret én adok.
Az emberek minden áldozatot 
Az én oltárom szentélyében hoznak. 
Engem áhítnak, értem imádkoznak.
Én tőlem félnek, én utánam járnak 
A hol én vagyok, megenyhül a bánat. 
Időtlen-időkig, örköktől fogva 
Én miattam ölik véres robotba 
A napot, az éjetl 
Viharok, veszélyek 
Támadnak nyomomba I 
Én vagyok a Végzet!

A kegyetlen, álnok:
Annál, kit kerülök, —
A kegyes, jóságos:
Kinek kedvébe járok!

A hulló könnyek milliója 
Megtört szemekben én utánam sir 
Szerepet én osztok: — ki úr, ki szolga, 
S nekem hódol a dicsőség, a hfr.
A szűz lány első csókja, ölelése 
Azé lesz, kinek én adom :
Én, én a Pénz, a szentségek szentséget 
A csudatévő örök Hatalom!

És én vagyok a megnyugvás, a Béke. 
Velem tér hit a csüggedők szivébe.
És én vagyok az az isteni szikra.
A mely az Eszmét lobogásra szítja,
A mely felgyújtja az alvó zsarátot: 
Hogy beragyogja az egész világot I

Ti apró, égi istenek,
Hatalmatok be semmis, be hazug! 
Hódolva rám tekintsetek:
Mert én vagyok az Igazság, az Út!
Én vagyok az örökforrású Fény, 
Megváltó Messiása a szegénynek 
Ez ész, erő, a szép, a jó enyém,
Enyém a Halál és enyém az Élet. 
Nélkülem nincs hatalmatok 
A Pénz, a Pénz vagyok I

Palika végrendele te ,
I.

— Igen, elválunk, mert ez nem élet, 
rosszabb a pokolnál is Miért tüljek ? — 
kiabált az asszony s a nagy izgalomtól 
vonaglntt az ajka, szemei szikráztak a 
dühtől és a szép Adrienné aica úgy el­
torzult, hogy senki sem ismert volna rá. 
A férfi, a nagy, erős ember, kin a leg­
újabb szabású redingot feszült, mozdu­
latlanul állott s csitftgatta a szepegő kis 
fiát, Palikát

A gyermek keservesen pityergett és 
hol az anyját, hol az apját kérlelte 

Ne tegyétek az t!
Kicsi volt még a gyerek, de már jól 

tudta, hogy mi az az elválás. Szülei­
től talán többször is hallotta, mint az 
• édesem*, 'kedvesem* becéző szavakat. 
És a koravén Palikának nagyon rossz 
sejtelmei voltak a válást illetőleg. Félt, 
remegett tőle úgyannyiia, hogy a mikor 
legutóbb nagybeteg volt s a szülei kér­
ték, hogy vegye be az orvosságot, azt 
felelte az okos fiúcska

— Jól van, beveszem, de ne váljatok 
el. — Palika meggyógyult és addig szü­
netelt a civódás.

— Ha el akarsz válni, jó, én nem 
bánom! Jobb is a válás ennél a cigány­

ben társasvacsorára gyűltek össze, nie- 
lyen a gyógyszerészeken kívül a helybeli 
összes orvosok is résztvettek. A társav 
vacsoián melyen a legjobb hangu­
lat uralkodott — számos pohárköszöntő 
hangzott el. A helybeli gyógyszerészek 
nevében Molitortss István mondott len 
dületes jrohárköszöntőt; beszéltek még : 
Megay Gusztáv (Kassa), Widder Gyula 
(S.-A.-Újhely), dr. Ferbstein Márk, dr 
Dusnitz Soma, dr. Gallotsik Sándor, di. 
KOldi Manó, dr. Breyer Adolf, dr Bíró 
Henrik stb. A jókedvű társaság a koia 
reggeli órákig maradt együtt.

Az E. T. V. E. győzelme.
— Kiküldött tudósítónk jelentőse. —

Vasárnap, május 20-ikán délután nagy 
szabású és szépen sikerült atlétikai mérkő­
zést rendezetta KassaiJogászSport-Egylet 
az Eperjesi Torna- és V ívó- Egy esül et közre­
működésével. A versenyt nagyszámú kö­
zönség nézte végig és az eredmények az 
E. T. V. E-re nézve nagyon kedvezőek 
voltak, mit az alábbiakban közölt ered­
mény bizonyít:

100-méteres síkfutás: Első lett Ste 
pankó István K.J.S.E., 2. Gamauf István 
E. T. V. E. Idő: 11 négyötöd mp.

üúlydobas. 1. Dojcsák Árpád E.T.V. E. 
1047 m., 2. Antal Pál E .T .V .E . 10 33m„
3. Gutwein Fülop E. T. V. E. 1004 tn.,
4. Kaiser Sándoi K. J. S. E . 9 99  m.

Tavolugrás. 1. Fűzy Aba K. J. S. E.
587 cm.,2 Gamut István E.T.V.E.578cm.

1 t angol-tn) síkfutás. 1. Bruger Géza 
E. T  V. E., 2. Palásthy Ernő K. J. S. E , 
3 Rosner Emil K J. S E. Idő: 49 egy­
ötöd másodperc.

Diszkossdobas 1. Dojcsák Árpád E. T. 
V. E. 33 75 in., 2 Aulai Pál E. T. V. E 
3231 m., 3. Bruger Géza E T. V. E. 
3146 in., 4. Kaiser Sándor K. J. S. E. 
3004 m., 5. Fűzy Aba 29 95 in.

Magasugrás hatos csapatverseny. Győz­
tes az E. T. V. E. csapata 880 cm -rel a 
K J. S. E. 850 cm.-rei szemben.

Egyéni -versenyben elsők: Kmetykó 
Lajos K. J S. E., Dojcsák Árpád E. T.V. E 
és Gamauf István E T. V. E T55 m.

5 00  m staféta futás. Győztes a K J  
S E csapata az eperjesi csapattal szem­
ben. A kassaiak három méterrel nyerték 
meg a versenyt erős küzdelem után. Idő: 
62 háromötöd mp.

Az atlétikai számok között Kmetykó 
Lajos főreálisk. tornatanár, a K. J. S E. 
művezetője vezetése alatt szép gyakor­
latot mutatott be a K J. S. E. hattagú 
csapata nyújtón és korláton.

Á füleslabda-mérkőzést az eperjesi baj­
nokcsapat nagy fölénynyel nyerte meg 
a kassaiak kezdő, de fejlődésképes csa­
patával szemben.

életnél I szólt mérgesen a törvény­
szék híres bírája: Csók Pál, a férj.

— Még ma elmegyek! — válaszolt 
az asszony, és hogy szavának kellő súlyt 
adjon, maga után jól bevágta az ajtót 
A többi azután hamar jött. Másnapi a 
megérkezett az anyós és egy óriási pa­
kolás után hazavitte a leányát a kis fiú­
val együtt.

Pedig valamikor de nagyon szerették 
egymást Sok akadálylyal kellett meg 
küzdeniük a tokonság mindkét részről 
ellenezte frigyüket, mert szörnyen indu­
latos hírben állottak De hiába volt min­
den, végtére győzedelmeskedett a szere­
lem, és az intrikus rokonok várták az 
előre megjósolt fejleményeket. A házas­
ság első idejében úgylátszott, hogy fe­
leslegesnek bizonyult a hozzátartozóik 
aggodalma

Szerelmes csókok járták és rájuk bo­
rult a rózsaszínű felhő, mely egészen el­
takarta rossz tulajdonságaikat. Később, 
mikor elszállott a mámor és az ünnep 
után jöttek a hosszú, unalmas hétköz­
napok foszlott, szakadt a rózsaszínű 
felhő és meglátták egymást a való tor­
májukban. — Igaz, hogy a zivatarok 
elvonulta után megjött mindig a békét 
jelentő szivárvány, erős fogadkozások, 
forró csókok alakjában.
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Az E. T  V E. 18 goalt adott be a 
K J S. E.-nek

Ezzel a szépen sikerült verseny véget 
ért Ezek után remélhetjük, hogy atlétáink 
a debreczeni országos tornaversenyen szé­
lien fogják megállni helyüket.

Az E. T. V. E -nek ezen újabb sikeré­
ből reményt meríthetünk arra nézve, hogy a 
debreczeni országos tornaversenyen újbői 
mint győztes fog kikerülni

Megoldott határvita.
Döntés a magyarok javára.

Említettük volt már, hogy a galicziai 
vallásalap a maga számára bekebelezte a 
Lénára! község határához tartozó 1400 
négyszögölnyi területet s azt körülbelül 
30 év óta jogtalanul birta. Be is fásította 
szépen fenyőfákkal, úgy, hogy a későbbi 
nemzedék rá se ismerhessen, hogy az 
valaha magyar birtok volt. Lénártó köz­
sége már nyolc évvel ezelőtt lépéseket 
tett arra nézve, hogy jogos tulajdonába 
visszaszerezze. Ürömmel értesülünk, hogy 
az évek óta húzódó határvita nemcsak a 
lénártóiak, de egyszersmind országunkra 
nézve kedvező elintézést nyert, a miért 
elismerés és hála illeti úgy a magyar kor­
mány által kiküldött férfiakat, valamint 
az osztrák kormány által kiküldött bizott­
ságban helyet foglalt lengyel testvéreinket.

Miután május 7-ikén a két bizottság 
a határ kitűzését illetőleg megállapodni 
nem birt, egyértelmüleg elhatározták, 
hogy a két állam közötti határvonal a 
legrégibb térkép alapján tűzendő ki. Két 
térkép állott a bizottságok rendelkezé­
sére: egy magyar, 1853-ból, és a galicziai 
kataszternek 1846 bán hitelesített tér­
képe. A határ megállapításánál az utóbbit, 
mint régebbit vették alapul — a mi ránk 
nézve szerencse volt, — mert a magyar 
térkép bizony a mi hátrányunkra döntötte 
volna el a kérdést.

Miután a lt«Mi-on .regbfzható pontok 
nem vök - az « s háromszögek)
hálózatból kiindulva kellett a vitás határt 
kitűzni. A kitűzéssel a magyarok részé­
ről Kun Gyula háromszögelő kir. mérnök, 
Galiczia részéről pedig Lukács, kataszt. 
cs kir. mérnök lett megbízva.

A két mérnök a munkát május 11-ikén 
befejezvén, a két ország bizottsága ismét 
összeült s miután a helyszínén eszközölt 
próbamérésekkel meggyőződött arról, 
hogy a vitás határ az 1846.évi térképnek 
mindkét kormánynál annak elfogadását 
megfelelőleg tűzetett ki, javaslatba hozta

és a határnak ezen pontok szerinti vég­
leges megállapítását.

Ezen kitűzés folytán a régi határpon­
tok szerint Magyarországhoz 1400 nagy­
szög,>/, vörösfenyóvel beültetett erdőterület 
visszacsatoltatott. A magyar bizottság tag- 
jai voltak: Tahy József alispán, Dóbiás 
Ede kir. főmérnök, Szaktnáry Géza, bán­
fai főszolgabíró és Kún Gyula három- 
szögelő kir. mérnök. A lengyel bizottság 
tagjai voltak : Laross cs. kir. tartományi 
tanácsos. Lukács háromszögelő ex kir. 
mérnök, egy erdőfelügyelő és egy tar­
tományi cs. kir. főmérnök.

A kitűzés és a jegyzőkönyvek felvé­
tele után mindkét ország bizottsága Fo- 
garassy József lénártói r. katli. esperes­
plébános vendégszerető házánál jött össze, 
a hol kedélyes társaságban, a lengyel és 
magyar barátságra elhangzott szép fel­
köszöntők kíséretében, megülték az áldo­
mást és csak estefelé oszlottak szét, szí­
vélyes, barátságos búcsúvétel után.

Itt megjegyezzük még, hogy több oly 
terület van, melynek hovatartozandósá- 
gát sürgősen kellene elintézni, mert az 
oly drágán elfoglalt és megtartott ma­
gyar földből egy talpalattnyit sem szabad 
átengednünk a legjobb testvérnek sem.

ő - f-

=  H Í R E K .  =

* Nyugdíjazás. Ő Felsége Hauptmann 
Gusztáv századosnak végleges nyugdíja­
zása alkalmából az őrnagyi címet ado­
mányozta.

* A kereskedelmi esti szaktanfolyam
IH-ik évfolyama bevégzéseként az írás­
beli vizsgálatok május 21 . 22., 23. és 
25-ikén, a szóbeli vizsga pedig május hó 
29-ikén, kedden este 8 órakor fog Jónás 
János nyug. keresk -akad. igazgató el­
nöklete alatt megtartani. Az Eperjesi 
Kereskedők és Kereskedő ifjak Egylete, 
mint fentartó testület, ezen szóbeli vizs- 
t>ai'4 Tncgr- •». az intrTTr>-ny támogató,t.

* n  gnalti választás. Vármegyénk 
politikai köreinek figyelme ezidő szerint 
Giiált felé fordul Úgy hírlik, hogy három 
párt fog síkra szállani a kerületért. Az 
alkotmánypárti jelölt gróf Desseicffy Emil, 
függetlenségi - párti jelöltnek dr. Ginek 
Lipót kassai ügyvédet emlegetik, míg a 
tót nemzetiségiek emberei mái javában 
korteskednek Pifko  jelöltjük érdekében.

* Fényképészeti sötét-kamarát ren­
dezett be Cattarino Sándor fényképészeti 
cikkek és gépek laktára Eperjesen s azt

A férfi akaratos volt, szeretett a sza­
vához ragaszkodni s az asszony is nem­
különben. Papp Adrienné sehogy se tu­
dott az urának szófogadó hitvese lenni. 
Ez volt a bajuk tulajdonképpeni okozója

Palika születése egy időre meghozta 
a családi békét. A szóviták megfogytak 
Az új anyát egészen lefoglalta az apró­
ság és kevesebb gáncsolni valót talált az 
urán. És a Palika nőtt, újra nagyobb lett 
és mivel több testvérkéje nem született, 
újra napirenden voltak a viszálykodások 
A kis gyermek mindig csak veszekedést 
látott, s az apja, anyja egészen megfeled­
kezett róla, meit hisz összes gondjukat 
lefoglalta az, hogy minél többet oszto­
gassanak egymásnak a nem éppen hí­
zelgő kifejezésekből

n
A válás hamar megtörtént, a bíróság 

az engesztelhetetlen gyűlöletet mondta 
ki váló-okul. Palika folyton az apját em­
legette s az anya sehogyan sem tudta kis 
hát megvigasztalni Palikának nagyon, 
nagyon hiányzott az apja.

Csók Pál nem nősült meg másodszor; 
eleg volt neki a házasságból. Teljesítette 
kötelességét és élt a hivatásának. Abban 
az időben jelentek meg azok a híres, 
feltűnést keltő jogi munkái. Olykor­
olykor meglátogatta a kis fiút, de azt is 
ritkán, mindössze havonkint csak egy­

szer. És gyakran eszébe jutott az az 
élet, a mitől oly sok boldogságot várt. 
A nőket persze kerülte, — egyért meg­
gyűlölte valamennyit!..

III.
Adrienné se igen dicsekedhetett, hogy 

soisával meg van elégedve. — Eleinte 
akadt ugyan elég vigasztalója, de azok 
abban a tónusban beszéltek vele, a 
hogyan az elvált asszonyokkal szokás. 
S ilyenfajta dolgokra nem volt kapható. 
Palika folyton betegeskedett; borzasztó 
volt a szegény asszony helyzete Élte azt 
a se leány, se asszony életet, melynek 
oly kevés a boldog perce.

Magányos estéin, mikor Palikával 
együtt volt s a fiúcska az apja után 
kérdezősködött, Adriennek úgy össze­
szorult a szive a fájdalomtól s bánta el­
hibázott szomorú életét. És oly sokszor 
feltette magában, hogy visszamegy a volt 
urához, de büszkesége mindig megakadá­
lyozta abban s maradt minden a régiben.

A városban, a hol laktak, pusztított a 
ragályos kór, mely gondoskodik arról, 
hogy a mennyben elegendő számú an­
gyalka legyen. Palika megkapta a beteg­
séget s az orvosi tudomány nem segített.

Csók Pál táviratot kapott, melyben ez 
állott: «Jőjjön azonnal; Palika meghalt •

Se több, se kevesebb. Az apa fél- I 
őrülten rohant a gyermekéhez '

a t. amatőröknek — nem-vásárlóknak is 
— ingyenes használatra engedi át.

* I  ' f g ú j t t l í b ! A Magy. Tudo­
mányos Akadémia egyik üléstermében 
tegnap este 5 órától 9 óráig ülésezett 
a kilences-bizottság, mely hivatva volt 
a Thököly-hamvak ügyében határozni. 
A bizottság abszolút többsége l i i  u tn á r k  
mellett foglalt állást s így a Thököly- 
hamvak Késmárkra kerülnek, hol e célra 
valószinüleg külön mauzóleumot építenek.

* Alapszabályok jóváhagyása. A ke- 
reskedelmügyi m. kir. minisztérium az 
Eperjesi Kerületi Betegsegélyző-pénztár 
1905. augusztus 27-ikén módosított alap­
szabályait f  óvi 26,938/VI. szám alatt 
jóváhagyta.

* A Sárosvárm . Gazdasági Egyesület 
igazg.-választmánya, úgyis mint vártn. 
mezőgazdasági bizottság május ‘Jti-ikán, 
hétfőn d. u. tél 3 órakor a vármegyeház 
kistermében ülést tart, melyre az ig -vál. 
összes tagjait meghívta.

* Az E. T . V. E. Debi eczenben. Az 
E. T. V. E. I-ső és II. füleslapda-csapata 
naponta erősen traeniroz a játéktéren. 
Az E.T.V E. ezen csapatjai minden erejü­
ket megfeszítik, hogy a már két ízben dia­
dallal hazahozott vándordíját újból meg­
szerezzék Az É T. V. E. tornász- és füles- 
labdacsapatjai június 1-jén utaznak Debre- 
czenbe az országos tornaversenyre.

* Köszönetnyilvánítás. Reitzenbein
Henrik úr és neje — kisleányuk elhúnyta 
alkalmából — koszorúmegváltás címén 
‘J0  koronát adományoztak az eperjesi 
izraelita Nőegylet népkonyha-alapja ja­
vára Kegyes adományukért hálás kö­
szönetét mond az elnökség.

* Valami az utcarendészetről. Ez az 
a bizonyos téma, mely régi, nagyon régi 
és mégis mindig új marad — : a rend és 
a tisztaság. Vájjon hány ezerszer volt már 
alkalmunk az illetékes körök figyelmét fel­
hívni olyan aprólékos, de végeredményé­
b e  mégis nagyhorderejű dolgokra, me­
lyek mindegy-két észrrvehették volna akár 
az uti~....i n-pbosszant tér.t-rg* .dőri 
közegek is. így például hónapok óta va­
gyunk csendes szemlélői egy érdekes utca­
rendészeti és köztisztasági intézkedésnek. 
Régóta várjuk, hogy végre megteszik a 
szükséges intézkedéseket, de miután már 
beláttuk várakozásunk hiábavalóságát,elő­
hozakodunk vele. Időknek előtte, vala­
mikor a múlt őszön, vagy kora tavasz- 
szal a fő- és mellékutcákon esős időjárás 
alatt felgyülemlett tengernyi kátyút min­
denek örömére az út szélére kapartatta

IV.
Szomorú volt a viszontlátásuk; halkan 

köszöntötték egymást. A kandeláberek­
től megvilágított szobácskábán szállott, 
szállott a tömjénfüst. A sok-sok virággal 
telehintett ravatalon tekvő kis fiú olyan 
volt, mintha nem is lett volna halott, 
hanem csak aludt volna szépen, csendesen.

A férfi az asszony mellé állott s vi­
gasztalni kezdte:

— Lássa Adrienné, így volt ez megírva,
így kellett ennek történnie. Talán jobb 
is szegénykének, mert hisz' annyit szen­
vedett miattunk. — Görcsös zokogás
volt rá a válasz és a komoly, élemedett 
ember maga is könnyezett. Visszafojtott 
hangon, szinte súgva, beszélgettek. Talán 
attól féltek, hogy meghalja a kis halott.

— Mi vagyunk az oka, — szólt bűn- 
bánólag az asszony. — Az utolsó perc­
ben is magát hívta; talán akkor nem 
történt volna meg.

A sokat szenvedett asszony abban a 
mély gyászruhában olyan alázatosnak 
látszott, a hogy a volt férjére tekintett. 
Nem volt már többé a dacos, büszke 
Adrienné. Szóba került minden emlék, 
a mi Palikával volt összefüggésben és 
csupa véletlens gből azokról a boldog 
időkről is megemlékeztek

— Adriennel minek hagyott el? 
súgta szemrehányóan a férfi.

ki a városi hatóság, azután nagy bölcsen 
otthagyta. A kátyú leülepedett, megszá­
radt, mind többet kapartak hozzá, nőtt, 
nőtt, úgy, hogy most például a Főutca 
szélén, a gyalogjáró mellett, egyes helye­
ken már valóságos hegyhátak emelked­
nek, az utcák pedig valójában egy igazi 
dombvidék képét nyújtják. Mindezekhez 
el kell még képzelni a mély kivájódá- 
sokkal és gödrökkel sűrűn tarkított utca­
részleteket, hol esős időjárás alatt valósá­
gos tavak és tengerszemek mosolyognak 
a járókelők felé a barátságos sárdombok 
mellől és kész az — eperjesi csendélet 
(pl. a pénzügyigazgatóság előtt). De hát 
a városnak nem azért vannak rendőrei, 
hogy a rendre vigyázzanak, útbiztosai és 
kaparói, hogy kaparják az utat. Jól van 
ez így is.. Marad minden a régiben I ...

* A budapesti vas - és fémipari 
kiállítás. A május 19-ikén Budapesten 
a városligeti iparcsarnokban megnyitott 
országos vas- és fémipari kiállítás jelentő­
ségére való tekintettel és a kiállítás sikere 
érdekében a kereskedelmi miniszter kivé­
telesen megengedte, hogy a kiállítás meg 
tekintésére Buda|>estre utazó vaskeres­
kedők és vaskereskedelmi alkalmazottak, 
továbbá vas- és fémipari szakmabeli kis­
iparosok, iparossegédek és munkások úgy 
a Budapestre, mint a visszautazáskor a 
m kir. államvasutak és a kezelése alatt 
álló helyiérdekű vasutak tekintetbe jövő 
vonalain a szomszédos forgalmú viszony­
latok kizárásával a II. kocsiosztályban 
III. oszt. egész-menetjegyekkel, a III. kocsi- 
osztályban pedig II. oszt. félárú menet­
jegyekkel utazhassanak. Az említett kiállí­
tás budapesti bizottsága a jelentkezők 
igényjogosultságának szigorú ellenőrzése 
céljából a kedvezmény igénybevételére 
szolgáló igazolványokat csak azok részére 
fogja kiállítani, a kiknek eziránt az illeté­
kes kereskedelmi- és iparkamara útján a 
kiállítási bizottsághoz intézendő megkere­
séseinél a kereskedelmi- és iparkamara 
által hivatalosan igazoltatik, hogy a fent

-'ölt igé> '-jogosultak egyik vagy má- 
si>. csoportja lioz t. iák

* Gyújtó villám. Scoeskellemes. tudó­
sítónk írja, hogy kedden délután a villám 
egy parasztházba beütött, mely |>orrá égett. 
A falu népének sikerült a tüzet lokalizálni.

* Halászati cikkek nagy választékban 
kaphatók Theiss Ármin díszműárú-, gyer­
mekjáték-, fegyver-és hangszer-raktárában 
Eperjesen, Fő-utca 58.

K l n « f ) ( i i  a  » z e r k í ‘ » i z t ö i » é K .

_________________ 40-ik a»ám. — I

— Hisz’ rég' megbántam már. Most 
olyan boldogok lehetnénk mind a hár­
man — És sirt tovább.

A gyertyák égtek, libegett-lobogott a 
lángjuk és a füsttel összevegyült virág­
illat kábítóvá tette a szoba levegőjét. Az 
asszony a fülledt levegőtől, vagy talán 
a nagy fájdalomtól elájult. . Az ember 
pedig karjaival fogta fel az elalélt nőt. 
Szorosan, szerelmesen tartotta ölében s 
aztán az oly régóta vágyott csókjuk el­
csattant a halottas szobában.

És a kis halott, mintha csak ezt akarta 
volna, mosolygott édesdeden. Hisz meg­
találták egymást a szülei, a kiket oly na­
gyon szeretett.

És csak most mondta meg Adrienné 
a kis fiú utolsó üzenetét:

— Mamuska, szeresd az apukámat I 
Légy jó hozzá és legyetek mindig együtt.

Szent lett előttük a kis fiú végrende­
lete, hiszen az életében sohsem tettek az 
akarata szerint. A temetésén már karon­
fogva egymáshoz simulva voltak. El­
választotta őket ugyan a törvény, de a 
közös nagy csapás által szíveik talál­
koztak Találkoztak egy új. egy boldo­
gabb életre. y

És fenn az égben buzgón imádkozik 
egy kis angyalka a boldogságukért.

Negytái S tate Béta.
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Új vasúti menetrend.
Érvényes 1906.évi m áí u s  hó

Orló—Eperjes—B udapest:
O rlö ind. -  2 Í Í * ; 9 » *  1 » *  1 * '
H éthárs .. 6 * 0 , 9*8 ., 2*5 „ 8 » .
K issiében .. «*».. IO»o.. 2*8., 900,.
Eperjes megálló „ 646., 103*., 8«»„ '  9 » ' „
B p e i j e s  érk. 649,. 10*3., 3*0,, -  9*«.,

K p e r J « i «  ind. 604 , 7*Őa> 10»°.. 836 „ 710 t 1000,.

Abos érk. 639 , 80 t „ ll« » „  859, 740 „ 10*7,,

Kassa . érk. 6 '* . ,  8»3„ 1140,, 4«0, 8*7 „ l l ‘6„
Budapest érk. 130,*, 1 30,rá 860 r  10>0 é 636 . 8 1 6 ,

B u d a p e s t — E p e r j e s — O r l ó :

Budapest. ind. 740 , 8 10 r  2*5 *. 846 r 9 4 0 , —
Kassa ind. 124S./K 406,*, 7»6 r 624 , 746,* 1040 e
Abos . érk. ío e ,. 434 , 763 „ 6*7,, 809 ,, 11*0 „
H j > p r J « ; n  érk. 1*1 „ 6>0„ 866 „ 628 ,. 866. 1146,,

ciütön
I i p c -  r j O H  ind. 138 „ 620 ,. 9*6 ,  660,* — j
Eperjes megálló .. 143„ 626,, 061 „ 666 ,. —
Kisszeben érk. 208 „ 668 c 102*,, 721 ,, — —
H éthárs . 224 „ 621 ., 10»e„ 748 „ — —
Orló . . 805 „ 7 06 „ — 836 „ -

E p e r j e s  —  B á r t f a :
B p e r j e a  ind. 703 ,*  8 26./« 630,*, — — ' —
Bártfa . . érk. 9°o .. 600 „ 7 * 0 , _  ' _  , _

F

2342—1906. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Eperjes szab. kir. városánál üresedésbe jött 

és főispáni kinevezés útján betöltendő - — évi 
2400 kor. törzstizetéssel, 600 korona lakbérrel 
és 64 ürm.s tűzifa-javadalmazással egybekötött 
ren d őrk ap itán yt All A s* ra 
ezennel pályázat hirdettetik.

Erről a pályázni szándékozók azzal értesíttet- 
nek, hogy az eddigi szolgálatot és képzettségü­
ket igazoló okmányokkal felszerelt és semsei 
Semsey Boldizsár, Sárosvármegye főispánja 
Öméltóságához czímzendő pályázati kérvények 
1906. évi június hó 10-ikáig bezárólag az 
alulirt városi polgármesternél benyújtandók.

Eperjes, 1906. évi május 19.
K r n y z e l l  A l n c l A i -  s. k ,

polgárai éttér.

“ ■ Epiijisi lniliti Iilqii|il|!i-píi!lii.

H irdetm ény.
Minthogy a május 20-ikára hirdetett rendes 

évi közgyűlésen a kiküldött tagok határozat- 
képes számban meg nem jelentek, egy újabb

B á r t f a  — E p e r j e s :
B á n ta . . . ind. 6<» - 11*6./, goo <• -  -  —
f c S p e r - je - s *  érk. 6*o., 12 7 0 4 1  „ — — —

Szepesség felé in d u l  a vonat:
Eperjes megálló In

Hétre, pé: 
646 , 315,*, 9»! ,

EPERJES . érk.■i “ 6*9.. 820 „ 938,,

EPERJES . ind. 6 0 6 , 7261* 1220-,..1220,/«8»6,. 710 c 1000.,
Abos érk. 639.. 8 0 i ,, 1245 . 12+5 359 7*8 1027 .
Abos ind 611 ,. 818,, 1264.. 1 '4 „ 410„ 764 (Tösr*
M argitíalu. érk. 6*7 900.. 126,. 202 458 ,. 826 1122,,

Gtinitabény, 715,. 1120 .1 350.. 36" 6*5 f 855 ..
BJ0 ,. 1 — 615 615 .. S 25

Szepcsolas: 723,. 935.. 148 2*2,. 636 | — 1206 ,

Iglú 754, 1010 , 210,. 817., 611 910 12*5
8< 105" 4"5 „ 405 .. 715 ..

Poprád 840 1110.. 2*9. 415, 710, 9*6, 150

bér 15-ikéi  ̂kóYlrkeSáí“ p' rnko, i.tduló von..  c k jániu. II5 ikétAI ■xeptem-

Szepesség felöl é r k e z i k  a vonat
Poprád ind. - 0 2 8 , 8*i<* 100,*, 2*0,*, 636.*, 840 ,
Abos . érk 6*3.. 8>6„ | | 3 0 .  402 43 7 . 8 '9 ,  110«.
Abc- ind. 5*7 8 * ', .  1 1 3 7 4*2 , 4*2 ; e „ j j w ,
E P E R JE S  érk 628 8&5„ 1206.*, 6 '0  „ 6 '0  „ 865 „ n+6

megáll* ,, 655 626 .6 2 5  ., — —

- NY1LTTÉR.

köz gyű lésnek
határidejéül m ájus la í-í-- ikének délelőtti 
*/. 11 órája azzal tűzetett ki, hogy alapszabá­
lyaink 29. §-ának rendelkezése értelmében, a 
megjelent kiküldött tagok számára való tekin­
tet nélkül jogérvényes határozat fog hozatni. 

Eperjesen, 1906 május 21.
Schreiber A . It/mii'z t. k„ Szikiul Henrik i f ,

Hirdetéseket
jutányos áron felvesz 
a kiadóhivatal 

Eperjes, Főutca 37. sz.

F ID IB U S Z  |
•  A  l e g k i t ű n ő b b  é s  I
•  é l e l a p  •  

Szerkeszti: HELTAI JENŐ.
Főm unkatim k: Ambrus Zoltán, Molnár F i 
ronc, Harczag Faranc, Ignotus, Lövik Károly.
Képei ja v át Cserna Reis6, Caók István, O aray 
Akoa, Gulácsy Lajos, Fényes Adolf, Ferencsy 
K ároly, K ernstock Károly, Márk Lajoa, Linek 

Lajos, Veaatrócsy Manó rajtolja.

Péntek  délben m ár kézhez 
kapják 
a vidéki 
előfize­
tők  a
Előfizetési ára páratlanul olcsó:
É g isz  évre 6 ko r I N egyed ivre  I K 50  f . 
Fé lévre  3 kor. | Egy hóra 50  f i llé r .

Egy szára ára 5  kr. (10 üli.)
Friss, vidám, pajkos, eredeti, e leven, érde­
kes, bátor díszesen illu s z trá lt  heti é lelap

Mutatványszámot kívánatra ingyen kaid
a  P I U I I I U S /  k l m l ó h l v n t a l a .  

Budapest, Rökk Szilárd-utca 9.

Tavaszi és nyári idén; 1906. évre.

™ di BRÜNNI SZÖVETEK
E|y szálfái; i n  310 i t r .  . K 7 . 8 —. 10 -  j<> |  _ f
bosszú, t e l j e s  fértiOI- | K 12 14 jobb I
lényre elegendő (kabát, l K 16 18 — finom I j  J-
nadrág é t  mellen;) csak I K 21 legfinomabb I 5
Egy szelvény fekete szalon-öltönyre K 20 . valamint
felöltő-szövetek, tu rista -lódén, selyem -nam garn, síi, 
gyári árban  az elism en szolid posztéig vári raktár által

SIEGEL-IMHOF, BRÜNN.
nvevAre Ariiii elAnyi.lt hárulnék, hogy Moteleit fenti 
cégnél kótvetlen gyári piacon rendelheti

Családom és a magam nevében 
forró köszönetét mondok a szeretett 
feleségem halála alkalmából nyilvání­
tott szives részvétért.

Eperjes, 1906 május 21-
D IV A LD  LA JO S

LEGKÉNYESEBB ÍZLÉST KIELÉGÍTŐ

C S E n E Q E 'M Q Y l f l U !

P E R Q E R  M V É n f l Z f l .

Az Eperjesi Takarékpénztárnál
f. évi május 28-ikán a kézizálo­
gokra kitűzött árverésen a Nagy- 
sárosi Műmalomnak 9  i ln rn b  
réNBipiiye is kerül eladásra.

Nyom atott Kóacb Árpád könyvnyomtató-intésetében Eperjeaen,
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